

# DEPARTAMENTO DEL TOLIMA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

#### INSTITUCIÓN EDUCATIVA GUILLERMO ANGULO GÓMEZ

Coyaima - Tolima. NIT. 800.000.298-1 Registro educativo No 234028 - Código DANE No 273217000692 Jornada única –calendario A



# **ACTA DE INICIO CONTRATO No. 02-2025**

#### **GRADO DE RESPONSABILIDAD**

Mediante la suscripción de la presente acta, la ordenadora del gasto, la supervisora y el contratista asumen plena responsabilidad por la veracidad de la información en ella contenida

## **OBJETO DEL CONTRATO**

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE COMPUTACION EN LA NUBE, DOMINIO, HOSTING, PAGINA WEB PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA GUILLERMO ANGULO GOMEZ DE MARZO A ABRIL PARA LA VIGENCIA AÑO 2025

NOMBRE DEL CONTRATISTA	PLATAFORMA DE NOTAS SAS
IDENTIFICACIÓN DEL CONTRATISTA	901.372.922-1
VALOR INICIAL DEL CONTRATO	UN MILLON SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS (\$ 1.799.680,00) M/CTE
PLAZO INICIAL DEL CONTRATO	CUARENTA Y CINCO (45) DIAS
CDP ( Nº Y FECHA)	02 DE MARZO 14 DE 2025
RP ( № Y FECHA)	02 DE MARZO 26 DE 2025
FECHA DE FINALIZACIÓN DEL PLAZO DEL CONTRATO	MAYO 16 DEL AÑO 2025

### **CONSIDERANDO**

- Que entre LA INSTITUCION EDUCATIVA GUILLERMO ANGULO GOMEZ celebro el contrato № 01 de marzo 26 de 2025, cuyo objeto es la prestación del servicio de hosting, dominio, página web y computación en la nube con la plataforma colegiosonline y aplicativo móvil con los módulos académicos y estadísticas de la institución educativa Guillermo Angulo Gómez por el periodo de marzo a mayo 2025.
- Que el registro presupuestal fue expedido el día 26 de marzo de 2025, el contrato fue suscrito por las partes el día 26 de marzo de 2025, el pago de estampillas se realizó el día 28 de marzo de 2025, por lo tanto, se cumplieron los requisitos de perfeccionamiento ejecución del contrato.

#### **ACUERDAN**



# DEPARTAMENTO DEL TOLIMA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

### INSTITUCIÓN EDUCATIVA GUILLERMO ANGULO GÓMEZ

Coyaima – Tolima. NIT. 800.000.298-1 Registro educativo No 234028 - Código DANE No 273217000692 Jornada única –calendario A



De conformidad con lo establecido en la cláusula del contrato, se ha designado como supervisora a Alba Luz Lozano Guzmán – auxiliar administrativa de la institución educativa, para efectos de realizar todas las actividades de control y vigilancia de la ejecución de actividades obligaciones del contratista.

por todo lo anterior se procede a fijar como fecha de inicio del contrato Nº 02 de 2025 el día 28 de marzo de 2025

Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron.

C.C. Nº 65.633.084

**OFELIA YANETH RUIZ RODRIGUEZ** 

Contratista

C.C. Nº 51.905.695

Rep. Legal Plataforma de Notas Sas

**ALBA LUZ LOZANO GUZMAN** 

Supervisora

C.C. Nº 28.899.365